РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
02.03.2023                                             с.Межово                                   № 23-140

О внесении изменений в Решение Межовского  сельского Совета депутатов от 06.08.2015  № 50-212 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Межовский   сельсовет» (в ред. решений от 25.12.2015     № 6-29, от 28.04.2016 № 8-36, от 25.04.2019 № 30- 164)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 512-ФЗ                 «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 24, 26 Устава  Межовского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Межовский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]          1. Внести в Решение Межовского  сельского Совета депутатов от 06.08.2015   № 50-212 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Межовский сельсовет» (в ред. решений                    от 25.12.2015 № 6-29, от 28.04.2016 № 8-36,  от 25.04.2019 № 30- 164) следующие изменения:
1.1 подпункт 2) пункта 4.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
1.2 подпункт 4) пункта 4.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.
 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
1.3 подпункт 5) пункта 4.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
             «Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.».
 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Межовского  сельсовета  Алексееву Нэлю Мухомодыновну.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов:                                                      С.В.Войтович.

Глава сельсовета:                                                                                Н.М.Алексеева.

[bookmark: Par1]